kesalahan pemberian rute obat. Sebagian besar kesalahan tersebut berhubungan dengan obat 

Jenis LASA. United States Pharmacopoeia (USP) Center For the Advancement of Patient 

Safety (CAPS ) melaporkan bahwa antara Tahun 2003 sampai dengan 2006. Sekitar 3173 (Tiga 

Ribu Seratus Tujuh puluh Tiga) pasang obat Generik dan merek dagang membuat bingung 

penyedia layanan kesehatan di US Tahun 2008, USP merilis data mengenai detail Evaluasi 

bahwa kesalahan obat-obat LASA sekitar 1,4% menimbulkan efek yang membahayakan 

Pasien, sekitar 64,4 % dikarenakan kesalahan dispensing baik oleh tenaga teknik kefarmasian